
ÚSTECKÝ KRAJSKÝ ŠACHOVÝ SVAZ 
 

Zápis z 86. schůze VV ÚKŠS 
 
Datum konání: 10. 01. 2023 
Místo konání: Klubová pivnice Lucerna, ul. Hájkova 719, Žatec  
 
Přítomni: Vladimír Hadraba, Petr Horák, František Chaloupka, Jiří Kalužný  
Nepřítomen: Jiří Křivský, omluven  
Hosté: Karel Nudčenko, předseda RK 
 

Program 86. schůze VV ÚKŠS 
1. Zahájení  
2. Kontrola plnění úkolů  
3. Příprava Konference ÚKŠS 2023   
4. Diskuse, různé  
5. Závěr  
 
Pozvánka s programem byla rozeslána 29. 12. 2022  
 

1. Úvod  

Schůze byla zahájena v 17.00 hodin. Chaloupka přivítal všechny přítomné a poté se ujal řízení 
schůze.  
 

2. Kontrola plnění úkolů 
Kontrola plnění úkolů probíhala podle zápisu z 85. schůze ÚKŠS.    

Úkol číslo 1/80 
Předseda Šachového klubu Teplice M. Maščák projedná na jejich schůzi do konce roku 2021 
odkoupení SW Pohoda. Horák následně vyhotoví fakturu na prodej SW Pohoda s termínem 
splatnosti do konce roku 2021.  
Termín: do konce roku 2021 
Předseda Šachového klub Teplice M. Maščák sdělil, že se schůze jejich oddílu od listopadu 
2021 nekonala a úkol tím nebyl splněn. Schůze se bude konat v 1. kvartále roku 2022. 
Nový termín projednání byl stanoven M. Maščákem do 31. 3. 2022 
Nový termín pro vystavení faktury byl stanoven do 5. 4. 2022 
Na konferenci ÚKŠS 18.2.2022 M. Maščák uvedl, že schůze jejich oddílu neproběhla, bude 
svolána v červnu 2022. Do 30.6.2022 bude SW jejich oddílem odkoupena. T.: 30.6.2022. 
Opět nesplněno. Nový termín po dohodě s M. Maščákem – 31.10.2022 
Nové 22.11.2022: Opět nesplněno. 31.10.2022 proběhla Valná hromada Šachového klubu 
Teplice, před kterou Chaloupka zaslal M. Maščákovi mail ohledně projednání nedořešených 
bodů ze zápisu VV – bez reakce, M. Maščák byl mailem informován o termínu schůze VV, 
před schůzí VV 21.11. a 22.11. nebral telefonáty. Závěr: napsat dopis statutárnímu orgánu 
Šachového klubu Teplice. Z.: Chaloupka. T: 15.12.2022. Splněno, dopis byl odeslán všem 3 
členům výboru elektronicky. Neobdržel žádnou reakci.  

 



 Zápis z 86. schůze VV ÚKŠS ze dne 10.01.2023 Str. 2 z 5 

Úkol číslo 8/80 a 9/80 
Darovací smlouvy na částky ve výši 1 500 Kč, 8 766 Kč, 10 000 Kč, 23 980 Kč a 24 350 Kč mezi 
Milanem Maščákem a ÚKŠS byly předány na schůzi VV dne 19. 11. 2021 Milanu Maščákovi. 
Milan Maščák smlouvy překontroluje a podepíše a předá hospodáři. Částky zaplatí.  
Termín: do 30. 11. 2021 
Úkol nesplněn. M. Maščák sdělil, že bylo překontrolováno, ale nebylo podepsáno. 
Nový termín: do 22. 1. 2022. Částečně splněno (u částek 1 500 Kč a 8 766 Kč).  
Částka 10 000 Kč byla M. Maščákem dodatečně změněna na 5 000 Kč, která byla uhrazena. 
Nový T.: 30.6.2022. Trvá. Opětovně nesplněno. Nový termín po dohodě s M. Maščákem: 
částka 24 350 Kč do 31.10.2022, částka 23 980 Kč do 30.11.2022.  
22.11.2022: Opět nesplněno. 10.01.2023: Opět nesplněno, viz úkol č. 1/80. 

Úkol 1/82: Chaloupka v součinnosti s Horákem a Kalužným vyvine maximální úsilí v co 
nejbližším termínu urovnat s M. Maščákem všechny dosud nesplněné úkoly a záležitosti, 
které ohrožují chod ÚKŠS. T.: Co nejdříve, nejpozději dle termínů u jednotlivých úkolů. Trvá. 
Jednání Chaloupka – Maščák 26.7.2022 v Teplicích, plnění dle nově stanovených termínů. 
22.11.2022: Trvá. 10.01.2023: Trvá.   

Úkol 20/82: Zajistit předání funkcí novým členům VV. T.: Dle možnosti co nejdříve. Z.: 
Chaloupka, Hadraba. Trvá. 21.8.2022: Dne 26.7. schůzka v Teplicích Chaloupka – Maščák, 
Maščák neměl připravené dokumenty k předání. Nesplněno, trvá. 22.11.2022: TMK splněno. 
Předseda VV nadále trvá. 10.1.2023: Trvá.  

Úkol 22/82: Věnovat pozornost hledání sponzorů ÚKŠS a vytipovat osoby, které by byly 
pověřeny grantovou činností ve prospěch ÚKŠS. T.: Průběžně. Z.: Členové VV. Trvá. 

Úkol 2/84: ad 5.) Ve spolupráci s ostatními členy VV hledat kandidáty a nové předsedy STK a 
KR. Z.: zastupující předsedu STK a KR, T.: do nalezení vhodných kandidátů. 22.11.2022: Trvá. 
Nové 10.01.2023: Oddíl Šachy Povrly navrhl do STK Petra Bureše. Předběžně s ním jednáno i 
o členství ve VV. Bude řešeno na Konferenci ÚKŠS. Z.: Chaloupka. T.: 31.01.2023.  

Úkol 5/84: Aktualizovat Krajskou listinu talentů. Z.: Předseda TMK, T.: 30.09.2022. Nové: 
Pokračuje. Vzhledem k získané dotaci bude provedena nová aktualizace KLT včetně 
zpracování nových zásad. Nový termín: 31.12.2022. Nové: Nesplněno. Trvá. T.: 30.01.2023.  

Úkol 6/84: Zrušit účet u Moneta Money Bank. Z.: Hospodář; T.: 2023. 22.11.2022: Trvá. 
Zjistit podmínky termínovaných vkladů a spořicích účtu u Monety MB a Fio Banky. Nové 
10.01.2023: Založen spořící účet u FIO Banky. Účet u MMB trvá.  

Úkol 1/85: Zaslat upomínku k uhrazení faktury č. 21FV1039. Z.: Předseda STK. T.: 30.11.2022. 
Splněno, zaplaceno. Splnil hospodář.  

Úkol 2/85: Zaslat upomínku k vystavení faktur od KŠ Štětí na 800 Kč a Spartaku Ústí n.L. na 
750 Kč. T.: 24.11.2022. Z.: Hospodář. Splněno, upomínka zaslána. KŠ Štětí fakturu zaslal, 
proplaceno. Spartak Ústí n.L. fakturu nezaslal, dotace nebude vyplacena.  

Úkol 3/85: Rozeslat zprávu o kontrole materiálu v majetku ÚKŠS členům VV ÚKŠS, vyžádat 
od P. Chrze v termínu do 15.12.2022 zaslat vyjádření o plnění závěrů kontroly s návrhem na 
řešení výsledků kontroly. Z.: Chaloupka. T.: 30.11.2022. Chaloupka – splněno. P. Chrz – 
nesplněno. Přes několik upomínek vyjádření zasláno elektronicky 10.01.2023 ráno 
v nepřijatelné formě. Nové: Vyzvat P. Chrze k zaslání podle jednotlivých bodů Zprávy do 
20.01.2023. Z.: Chaloupka, T.: 11.01.2023.  



 Zápis z 86. schůze VV ÚKŠS ze dne 10.01.2023 Str. 3 z 5 

Úkol 4/85:  
Organizační zajištění konference:  
- Zajištění místnosti ke konání konference. Z.: Hadraba, Bayer. T.: 30.11.2022  
- Zjistit avizované ukončení členství J. Křivského ve VV, předložení návrhu pozvánky s 
programem konference. Z.: Chaloupka. T.: 30.11.2022. Splněno. J. Křivský se rozhodl, že 
nechce být členem VV ÚKŠS a žádá, aby jeho členství bylo ukončeno na první konferenci 
ÚKŠS. Na základě rozhodnutí J. Křivského do navrhovaného programu konference byl do 
bodu 9. zařazen i návrh na člena VV ÚKŠS a bod 12. Doplňkové volby do VV ÚKŠS.  
- Zaslání připomínek členů VV k návrhu pozvánky. Z.: členové VV. T.: 12.12.2022. Splněno.  
- Rozeslání pozvánky na konferenci zástupcům oddílů a sekretariátu ŠSČR včetně případné 
výzvy k předložení návrhů na člena VV, předsedu STK a KR, s termínem pro nahlášení 
delegátů a příp. člena do VV, předsedy STK a KR do 10.1.2023. Z.: Chaloupka. T.: 15.12.2022 
Splněno 14.12.2022. 
- Předložení návrhů zpráv předsedy VV, jednotlivých komisí a hospodáře. T.: 5.1.2023 
Splněno částečně. Hospodář předložil pouze čerpání rozpočtu podle jednotlivých sekcí. 
Předběžně se očekává hospodářský výsledek o cca 90 tis. lepší, než byl schválený rozpočet.  
 

3. Příprava Konference ÚKŠS 2023   
Pozvánka na konferenci s programem a zápisem z 85. schůze VV ÚKŠS, společně s výzvou 
k návrhům nominace na člena VV ÚKŠS, předsedy STK a předsedy KR zaslána oddílům 
i sekretariátu ŠSČR 14.12.2022  
VV odsouhlasil následující návrhy a úkoly pro konferenci:  
Ad 1) – 4) programu:  
Zahájení a řízení konference: Chaloupka 
Pracovní předsednictvo: Fr. Chaloupka, P. Horák, J. Kalužný  
Zapisovatel: Lenka Stránská 
Mandátová a volební komise: Radek Bayer, ostatní návrhy z pléna 
Návrhová komise: Vl. Hadraba, ostatní návrhy z pléna  
Ad 5) programu:  
Úkol 1/86: Zprávy o činnosti VV, STK, KM, TMK a KR za rok 2022 budou doplněny o krátké 
finanční vyhodnocení. Z.: Předseda VV a předsedové komisí, T.: 15.01.2023  
Ad 6) programu:  
Úkol 2/86: Zpracovat komplexní Zprávu o hospodaření. Z.: hospodář, T.: 15.01.2023 
Ad 7) programu:  
Předložit podklady předsedovi RK ke zprávě o činnosti. T.: 15.01.2023. Z.: členové VV 
Ad 8) programu:  
Úkol 3/86: Zaslat hospodáři návrhy rozpočtu za jednotlivé komise. Z.: předsedové komisí, 
T.: 12.01.2023  
Úkol 4/86: Zpracovat celkový návrh rozpočtu. Z.: hospodář, T.: 15.01.2023  
Úkol 5/86: Zaslat podklady k jednání na konferenci delegátům a hostům. Z.: Chaloupka, 
Zveřejnit podklady k jednání na konferenci na webu ÚKŠS. Z.: Kalužný. T.: 16.01.2023 
Ad 10) programu: návrh VV: Chaloupka, Hadraba. Třetí zástupce bude zvolen z pléna.  
 
Úkol 6/86: Zatím je přihlášeno 13 delegátů z 25 oddílů, což je 52 %. Poslat urgenci oddílům, 
které dosud nenahlásily delegáta, s termínem nahlášení do 14.1.2023. Z.: Chaloupka, T.: 
11.1.2023.  
 



 Zápis z 86. schůze VV ÚKŠS ze dne 10.01.2023 Str. 4 z 5 

Úkol 7/86: Občerstvení účastníků. Zjistit 3 jídla k výběru – rozeslat delegátům a účastníkům 
k výběru. Z.: Hadraba. T.: 20.1.2023.  
 

4. Diskuse, různé  
V rámci různého byly podány krátké informace o aktualitách v jednotlivých komisích.  

Předseda VV:  

➢ Seznámil přítomné s výsledky kontroly informací o oddílech ÚKŠS, které jsou zveřejněny 
ve spolkovém rejstříku a rejstříku Národní sportovní agentury (NSA).  

1) Tři oddíly (ŠK Slavie Děčín, CHESS Most a ŠK Bystřanští jezdci Bystřany) jsou vedeny jako 
neaktivní spolek podle 125a zákona č. 304/2013 Sb.  
2) Řada oddílů má mají nedostatky v aktuálních údajích, vedených spolkovým rejstříkem.  
3) Některé oddíly nejsou registrovány v rejstříku NSA, což je jednou z podmínek při 
poskytování dotací od NSA, příp. jiných poskytovatelů.    

Tyto výsledky byly projednány VV 

Úkol 8/86: VV ukládá seznámit s výsledky kontroly Konferenci ÚKŠS s tím, že:  
u oddílů uvedených v b. 1) požaduje rychlou nápravu věci;  
u oddílů s nedostatky v aktuálních údajích – b. 2) doporučuje nedostatky odstranit, event. o 
nich informovat nadřízené Tělovýchovné jednoty;  
oddílům neregistrovaným u NSA doporučuje zaregistrovat se.  
Z.: Chaloupka, T.: Zaslání výsledků kontroly delegátům konference: 16.01.2023.  
Seznámit s výsledky oddíly, jejichž zástupce se konference nezúčastní: 10.02.2023 

➢ Informoval o návrhu předsedy Moravskoslezského KŠS na spolupráci mezi oběma KŠS 
s tím, že byl pozván na Konferenci MKŠS, která se koná dne 3.2.2023 v Ostravě. Vzhledem 
k tomu, že MKŠS je největším KŠS v rámci ŠSČR, a jedním z nejúspěšnějších při výchově 
mládeže, financování a organizaci šachových škol a šachových kroužků, i propagace šachu, 
VV souhlasí s účastí Chaloupky na Konferenci MKŠS a doporučuje delegátům na 
Konferenci ŠSČR projednat konkrétní oblasti spolupráce a formy výměny zkušeností.  

STK – Po ukončení termínu druhé výzvy k podání přihlášek na soutěže KP se na jednotlivé 
soutěže přihlásily: ŠK Spartak Ústí nad Labem – KP jednotlivců mužů a žen, seniorů, juniorů a 
juniorek (30.8. - 3.9.2023), KP jednotlivců v bleskové hře (v rámci Ústeckého šachového 
festivalu 6.-8.5.), ŠK Slavoj Litoměřice KP družstev v rapid šachu (25.3.2023) a KP družstev 
v bleskové hře (3.6.2023). Turnaje byly zapracovány do aktualizovaného termínového 
kalendáře ÚKŠS.  

KM  

➢ Krajské kolo přeboru škol v Lounech 2.2.2023. Za VV ÚKŠS účast: P. Horák 

➢ Vydán rozpis KP družstev mladších žáků – 25.3.2023. Pořadatel zatím není.   

➢ 14.1.2023 proběhne KP družstev starších žáků v Postoloprtech. Přihlášena 4 družstva.  

➢ 7.1.2023 proběhl turnaj GP mládeže ve Štětí – článek a výsledky jsou na webu ÚKŠS.  

➢ Zveřejněny propozice na turnaj GP mládeže v Mostě na 11.2.2023.  

 

 



 Zápis z 86. schůze VV ÚKŠS ze dne 10.01.2023 Str. 5 z 5 

TMK   

➢ ZODM – 14.1.2023 trénink reprezentantů; 22.-27.1.2023 – ZODM, účast ve 4 kategoriích 
po 1 účastníku, vedoucí Hadraba + paní Veverková  

➢ Příprava projektu na dotaci pro přípravu a účast na ZODM – Krajský úřad Ústí n.L.  

➢ Příprava projektu na dotaci SPORT 2023 – Krajský úřad Ústí n.L.  

➢ Návrh na úpravu Ekonomické směrnice ŠSČR – navýšení o 50 % u odstupného za mládež. 
VV ÚKŠS s návrhem souhlasí a doporučuje k projednání a schválení na Konferenci ÚKŠS a 
předložení návrhu Konferenci ŠSČR.  

Revizní komise  

➢ Předseda RK doporučuje upravit věcné nedostatky v evidenci inventáře. Dále chybí 
evidence výpůjček inventáře.  

Úkol 9/86: Odstranit věcné nedostatky v evidenci inventáře; založit Knihu výpůjček a předat 
ji správci inventáře. Z.: Hospodář, T.: 31.01.2023  

Úkol 10/86 Správci majetku uložit zajištění projektoru a plátna na Konferenci ÚKŠS. 
Z.: Chaloupka, T.: 15.01.2023.  
 

5. Závěr 

Vzhledem k vyčerpání programu Chaloupka poděkoval přítomným za jejich aktivní účast.  

Příští schůze VV bude stanovena na Konferenci ÚKŠS 31.01.2023.  
  
86. schůze VV ÚKŠS byla ukončena ve 20.40 hod.  
 
Zapsal Ing. František Chaloupka  
Zápis ověřili přítomní členové VV ÚKŠS a předseda RK  


